Ten zar Zloty Polski, ktory idzie od roku 1717. stoi  
ty terazniejszyh Wydzialu graczy. Excerpt ex  
Libro cui titulus, Summaribus etc.

Ex variis quoque Iudicatis Deducitur, ut v.g. in Anno  
1751. die Oca Febr. in Consistorio Cracoviensi

Sexagonam mediam reductam fuisse ad florenes 10.

Item Anno 1752. Feria 6ta post Dominicam Lan-  
tate, In Castro Cracoviensi Floreni Trecenti per  
mediam sexagonam reducti fuerunt in flor. 5400,  
reliqua abunde tollige vide Sexagena sub titulo S.

Sexagena vulgo Kopa, id est groszy Sieredziesigt.  
 Olim latorum grossorum, argenteorum moneta, et  
 numeri Poloniarum in anno 1250. reduita ad pre-  
 sentem, valet flor. Poloni: 400. Jam vero — — —

Sexagena una latorum grossorum aureorum, similiter de  
 anno 1250. ad presentem reduita fuit summa flor. 4000.

Item iedna Kopa Praskich groszy pospolitych Veneslai  
 zdi, valet florenos 64. a las Joannis primi valet flor  
 60. Ktore byty circa annum 1345. Poznieyszych las  
 Praskich groszy pospolita Kopa, tytko wart Zlotych  
 56. ex Libro: Summaryus etc: Item — — —

Sexagena circa annum 1496. valet pro nunc flor 36.

Sexagena circa annum 1505. valet florenos 33. gr. 29.  
 cum medio.

Sexagena circa annum 1620. valet flore 9. Et circa  
 annum 1676. Valet florenos 3. Jam vero hodie  
 florenos 2. vulgo Sieredziesigt groszy.

Adduit hic Judicatum consist Praevisionem in  
 anno 1670. die 24 Januarii quo mediante  
 Sexagena lata et mana reduita fuit in flor. 21. Item  
 Zalazovi: fol 670. extendit Sexagenam latam  
 valere florenos 20. Marca sub litera M.

Vadium Capitaneale continet in se 120 marcas  
 Polonicales, seu florenos Polonicales 129. Mana  
 vero juxta communem usum modernum, capit grossos 40.

Laudemium, vocatur certa pensio pro nomine investiture  
 collatione, sive veteris renovatione solvenda.

156

Annus gratia juxta receptam locorum consuetudi-  
nem est, Quod quilibet Prelatus, Canonicus, Altarista,  
Plebanus, Vicarius, et ex quo cumque titulo beneficiatus,  
vg: in Diocesi Graevor, et aliis, sibi viget consuetudo,  
Si moritur in tribus primis mensibus anni, au-  
piendo a circumcissione Domini, habere debet quar-  
tam partem Omnium Proventuum, et Succesori  
frumenta aestiva relinquere tenetur. Si vero in  
tribus secundis mensibus, habet medietatem,  
Si in tertius tribus mensibus, habet tres Partes,  
de frumentis hyemalibus, ad quantitatem Praedii, in-  
quantum non Seminati Succesori relictis. Sed in  
residuis tribus mensibus, habet totum, Ita Herberus  
adnotavit, vide Annus gratia in Statutis Regni Polonae.